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iti ushtrimor iti paraardhés
& & Ziéri i bilancit sl 2010 2009
A AKTIVET
Il Aktivet Afatshkurtra
1 [lAktive monetare 20,043,556 26,085,521
2_||Derivativé dhe aktive t&¢ mb jtura pér tregtim
(i) Derivativét 0) -
(ii Aktive t& mbajtura pér tregtim 0) 2
Totali 2 o =
3 ||Aktive t& tjera fi iare afatshkurtra
Llogari/Kérkesa t& arkétuesh 6.563,059] 4,965.837
(i) LLogari/Kérkesa t& tjera te_arké 1,047,608 1.050.307
(i) Instrumente & tjera borxhi 0) -
(iv)| Investime ¢ tjera financiare
[Totali 3 7,610,667 6,016,143
4 |[Inventari
(i) Léndét e para 201,000} 201.000
(i) Prodhim né proces 2.000,000} 4.280.000
(iii)| Produkie t& gatshme 0| -
(iv)l Mallra pér rishitje off -
(v) Parapagesat pér furnizime off -
Totali 4 2,201,000 4,481,000
5_||Aktive biologjike afatsh tra 0f -
6 |[Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7_||Parapagimet dhe shpenzime té shtyra 0) -
Total i Aktiveve Afatshkurtra [U) 29,855,223 36,582,664
i Aktivet Afatgjata
1 ||Investimet financiare afatgjata
(i) Piesmarrje t€ tiera né njesi te kontrolluara -
(ii) Aksionc dhe investime (& tjera né | jesmarrje 0] -
(iii) Aksione dhe letra té tjera me Vlers 0| -
(iv) Llogari/Kérkesa (€ tjera t& arkétueshme 0| -
(Totali 1 0| -
2 ||Aktive afatgjata materiale
(i) Toka 0) -
(i) Ndértesa 0 -
iii)) Makineri dhe pajisje 1,627.227 817,227
(iv)| Aktive (€ tjera afatgjata materiale (me vl. Kontab.) 0f -
Totali 2 1,627,227 817,227
3 ||Aktivet Biologjike afatgjata 0] -
4_||Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri i miré 0| -
(ii)| Shpenzimet e zhvillimit 0) -
(iii)| Aktive (€ tjera afatgjata jomateriale 0| -
(Totali 4 1] z
S_|[[Kapitali aksionar i papaguar
6 [|Aktive té tjera afatgjata 0) -
Totalii aktiveve Afatgjata (1) 1,627,227] 817,227
TOTALI I AKTIVEVE (1+11) 31,482,450 37,399,891




—

ime||Viti ushtrimor iti paraardhés
2010 L 2009
—_—
B |[DETYRIMET DHE KAPITALI
DETYRIME
I DETYRIME AFATSHKURTRA
H Derivativét 0]
2 [[Huamarrjet
(i) Huat dhe oblikacionet afatshkurtra 0 0
(ii)| Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0f 0f
(iii) Bono 1€ konvertueshme 0 0|
Totali 2 0f 0
3 _[|Huat dhe parapagimet
(i) Té pi shme ndaj furnitoréye 3.063.454] 11.534.009)
(i) 1&g | ndaj punonjésve 6,224,395 6,995,030
(iii)) Detyrime tatimore 79,094 127.102
(iv)| Hua (& tjcra 0 0)
() Parapagimet e arkétuara 1) 0
Totali 3 9.366.943 18,656,141
4 ||Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatshkurtra 0)
S _||Provizionet afatshkurtra 0
Totali i detyrimeve Afatshkurtra (1) 9,366,943 18,656,141
I IDETYRIME AFATGJATA
I_[[Huat afatgjata
(i) Hua.bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0) 0)
(ii)| Bonot ¢ konvertueshme
Totali 1 0] 0)
2 [Huamarrje té tjera afatgjata
3 [[Provizionet afatgjata 0 0)
4 _||Grantet dhe t& ardhurat e shtyra afatgiata 0) 0)
Totali i detyrimeve Afatgjata (I 0) 0f
TOTALI 1 DETYRIMEVE (I+1T) 9,366,943 18,656,141
111 |IKAPITALI
1 [A' i e pakicés (PF té | liduara)
2 ||Kapitali & i pérket aksion. ¢ shogerisé mémé
3 |IKapitali aksionar 7.100,000) 7.100.000)
4 |[Primi i aksionit 0 0|
5 "Njesitié ose aksionet e thesarit (negative) 0] 0)
6 _|[Rezerva statusore 0) 0]
7 LRezerva ligjore 0f 0]
8 "Rezerva € tjera 0] 0f
9_|[Fitimet e pashpérndara 11.643.750 7.195.735,
10 |Fitimi (humbja) e vitit fi 3.371,756) 4.448.015
(TOTALI I KAPITALIT (I1m) 22,115,506 18,743,750
TOTALII DETYRIMEVE + KAPITALI (11411 31,482,450 37,399,891
Kredi e pa marre ngarkim 0 0




PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

[FR ShéniméWiti ushtrimor
2010
1_||Shitjet neto 22.361,983] 31,193,393
2 [|T€ ardhura té tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit) 0] 0)
3 ||Ndryshimet né inventarin e produkteve té
atshme dhe &€ punés né proces -2.280.000] 4.280,000]
4 ||Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese
ér qéllimet e veta dhe e kap 0f 0f
5 |[Malirat lendet e para dhe shérbimet 7.645.086 19.288.693
6 _|[Sh ime t€ tjera nga veprimt, e shfrytézimit 3.474.520) 6,077.998]
7 _||Shpenzime té personelit 5.136,726 4.984.682]
Pagat 4.401,650) 4,217,275
Shpenzimet ¢ sigurimeve shogérore 735.076] 767.407]
Shpenzimet pér pensionet 0) 0]
Shpenzime t& tjera pér personelin 0] 0]
8 [[Renia né vleré (zhvlerésimi dhe amortizimi) 90,000} 144,216
9 _||Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 3,735,651 4,977,803
10 |IT€ ardhurat dhe shpenz.financiare nga njesité e
kontrolluara 0) 0]
11 ||ITé ardhurat dhe shpenz.financ.nga pjesé rjet 0" 0)
12 |[T€ ardhurat dhe shpenzime té tjera fi iare 10,745 3,297|
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
1€ tjera financiare afatgjata 0f 0f
I'¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 10,745 3.297
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 0) 0)
T¢ ardhura dhe shpenzime (€ tjera financiare 0] 0f
13 ||Fitimi (humbja) para tatimit 3,746,396/ 4,981,100|
14 |[Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 374,640 533,085
15 |[Fitimi (humbja) neto e vitit fi 3,371,756 4,448,015|

Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e shogérisé mémé

Pjesa ¢ fitimit neto pér aksionarét e pakicés




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2010
Sipas metodés indirekte

=
iti ushtrimor  [{Viti paraardhés
2009
A _|Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit
1_{Fitimi para tatimit 3.746.396) 4.981.100]
2 |Rregullimet pér: 90.000) 144,216
Amortizimin 90,000 144,216}
'T€ tjera neto (amortizimi pér AQT-t¢ e shitura)
T€ ardhura nga investimet
Shpenzimet pér interesa 0] 0)
3 |Rritje/rénie e kérkesave t& arkétueshme nga aktiviteti dhe -1,594.523] 3.340,244
¢ kérkesave t& ark&tueshme (& tjera
4 _|Rritje/rénie né tepricén e inventarit 2.280.000, -3.048.170]
S_|Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve pér té paguar nga aktiviteti -9,289.197 12,577.179
6 |MM t& pérfituara nga aktivitetet
7 |Interesi i paguar me(-) 0) 0f
8 |Tatim fitimi i paguar me(-) -374,640) -533.085
9 |Rritje/rénie e parapagimeve dhe ¢ shpenzimeve (& shtyra 0) [V
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 5,141,965 17,461,485
B _|Fluksi i parave nga veprimtarité investuese
1 Blerje ¢ shogérise s& kontrolluar X minus paraté e arkétuara
2 Blerje e aktiveve afatgjata materiale -900.000) 0]
3 ‘I'¢ ardhura nga shitja ¢ paisjeve
4 Interesi i arkétuar 0) 0]
5 Dividentét e arkétuar
MM neto e pérdorur né aktivitetef investuese -900,000)| 0|
C_|Fluksi i parave nga veprimtarité fi iare
1 T¢ ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
2 T¢ ardhura huamarrjc afatgjata
3 Pagesa e detyrimeve & gerasé financiare
4 Dividentét ¢ paguar ime(-) 0]
5 Huadhenje Afatgjate
MM neto e pérdorur né aktivitete financiare 0|
Diferenca Konvertimi ¢ MM mbajtur né monedhé t& huaj 0 0)
Rritja/rénia neto e mjeteve tare -6,041,965 17,461,485
Mjetet monetare né fillim & periudhés kontabél 26,085,521 8.624.036)
Mjetet monetare né fund té periudhés kontab@l 20,043,556 26.085.521
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INFORMATA DHE SQARiME TE NEVOJSHME
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